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Úvodní slovo 

 

Milí čtenáři,  

pokud hledáte inspiraci jak obohatit svoji práci 
v oblasti neuorehabilitace, pomoci svým 
blízkým rehabilitovat v domácím prostředí, 
nebo vás jenom zajímá, co je nového v ERGO 
Aktivu, tak je toto číslo HANDY&CAPa právě pro 
vás. Mám opravdovou radost, že váš počet 
neustále roste. Jsou mezi vámi odborníci nejen 
z neurorehabilitační praxe, rodinní příslušníci 
osob se získaným poškozením mozku, bývalí, 
stávající (a možná i budoucí) klienti našeho 
centra, ale i lidé, kteří prostě rádi pomáhají. 
HANDY&CAP je pro vás pro všechny. 

V tomto čísle se například dozvíte, jak vrátit 
klienta po úrazu hlavy zpátky na lyže „jen“ díky 
senzomotorické stimulaci, využití přístupu dual 
task, automatizaci pohybového stereotypu, 
posílení hlubokého stabilizačního systému a 
zvyšování celkové kondice. Dále vám jeden 
z našich klientů představí, jakou roli má 
v komplexní rehabilitaci tréninkové pracovní 
místo a hlavně jaké to je se po 9 letech vrátit 
zpátky do práce. A také vám představíme naše 
ucelené služby pro osoby se získaným 
poškozením mozku.  

A pokud by vás zajímalo, co jsme prožili v roce 
2018, jaké to je uspořádat hudební benefici ve 
Foru Karlín, účastnit se přímého přenosu České 
televize v pořadu Adventní koncerty, přednášet 
na půdě Akademie věd ČR, nebo pořádat vlastní 
konferenci o neurorehabilitaci a nebýt při tom 
ve stresu, tak si v rychlosti prohlédněte 
Ohlédnutí za rokem 2018 a Aktuality.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

A otázka na závěr. Nechcete se stát členem 
našeho odborného týmu? Hledáme sociálního 
pracovníka/pracovnici, která by byla schopná 
se zapojit do komplexního rehabilitačního týmu 
a při tom efektivně a v klidu jednat s úřady. A 
ještě hledáme fyzioterapeuta, který by měl rád 
svojí práci a užíval by si spolupráci 
s ergoterapeuty, sociálním pracovníkem, 
logopedem, speciálním pedagogem, 
psychologem a rehabilitačním lékařem. 

Dost řečí. Vítejte ve světě našich hrdinů 
HANDY&CAPa. 

Honza König 

ředitel, ERGO Aktiv, o.p.s. 
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Ohlédnutí za rokem 2018 
 

Rok 2018 byl opravdu velmi bohatý na akce všeho druhu. Účastnili jsme se mnoha festivalů a veletrhů, 
pořádali výstavy, konference, koncerty a spoustu dalších akcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uspořádali jsme 

benefiční koncert 

Benefice Mrtvice, 

na kterém se 

vybralo 

103 453,43 Kč. 

Tato částka byla rozdělena rovným dílem mezi 

3 klienty Elišku, Petra a Zdeňka, pro které byla 

Benefice určena. 

 

V prosinci jsme se 

účastnili natáčení 

Adventních koncertů 

české televize. 

 

Na konci roku 2018 

jsme ukončili provoz 

komunitního centra 

Remozka. Komunitní 

centrum Remozka byl 

projekt financovaný z 

operačního programu Praha – Pól růstu ČR. Za 

necelé dva roky fungování se projektu přímo 

zúčastnilo cca 400 účastníků a mnoho dalších 

bylo osloveno na akcích, které KC pořádalo. 

 

V roce 2018 prošlo našimi službami celkem 

363 osob, z toho 55 v rehabilitačním programu 

denního stacionáře, 22 v sociální rehabilitaci a 

258 v poradně.  
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AKTUALITY 
 

Předání šeku z Adventních koncertů 

11 084 892,- Kč 

Tato, historicky nejvyšší, částka, která byla 
vybrána prostřednictvím Adventních koncertů 
České televize, byla rozdělena mezi čtyři 
podpořené organizace – Andělé Stromu života, 
Portus Praha, Nadační fond pro předčasně 
narozené děti a jejich rodiny a ERGO Aktiv.  
Na náš účet přistály neuvěřitelné 

2 771 223,- Kč. 

Děkujeme těm, kteří se nás všechny rozhodli 

podpořit prostřednictvím této skvělé akce. 

Za vybrané prostředky nakoupíme hi-tech 

robotické vybavení a další pomůcky pro naše 

klienty. 

 

Kelímky pro Polívkovou smršť 

Děkujeme firmě Dekos R za dar v podobě 
kelímků v hodnotě 7 500,- Kč. Díky tomuto daru 
se nám sníží náklady na veřejnou sbírku  
a budeme moci na transparentní účet, určený 
pro úhradu rehabilitace klientům, kteří si ji 
nemohou dovolit, vložit zase o něco více. 

 

 

 

Polívková smršť vol. 9 

Pomalu pro vás chystáme další velkou 
Polívkovou smršť na Andělu. Bude to již deváté 
pokračování. A kdy se můžete těšit? Zapište si 
do kalendáře datum 21.10.2019 - 24.10.2019. 
Budeme pro Vás zase na pěší zóně u Anděla 
prodávat skvělé polévky od špičkových 
pražských šéfkuchařů. Chcete i vy pomoci? 
Můžete se zapojit jako dobrovolník nebo si přijít 
koupit polévku přímo na místo. 

Těšíme se na Vás! 

 

 

  

http://www.dekos-r.cz/


6. března 2019                                                      Zpravodaj centra neurorehabilitace ERGO Aktiv, o.p.s. 
 
 

5 | S t r á n k a  
 

Klinicko-psychologický den 

Klinicko-psychologické dny (KPD) jsou setkání 
odborníků různých specializací (lékařství, 
ergoterapie, fyzioterapie) souvisejících s 
oborem klinická psychologie, za účelem 
představení práce jednotlivých odborníků, 
institucí a jejich výzkumných prací. 

V březnu jsme dostali pozvání se KPD zúčastnit 
– a to nejen jako posluchači, ale i jako aktivní 
účastníci. Během naší prezentace jsme kolegům 
z oblasti neurorehabilitace přiblížili, jak 
důležitou roli hrají motivace a osobní cíle 
klientů v rehabilitaci a návratu do aktivního 
života. 

 

Týden mozku 

Týden mozku je jedinečný cyklus přednášek o 
nejnovějších objevech a trendech ve výzkumu 
mozku a neurovědách, který je součástí Brain 
Awareness Week (BAW) – celosvětové 
kampaně na zvýšení povědomí veřejnosti o 
úspěších a přínosech výzkumu mozku pořádaný 
Akademií věd České republiky. Tradici Týdne 
mozku v České republice inicioval a založil český 
neurovědec profesor Josef Syka v roce 1998. 

21. ročník festivalu proběhl 11.–17. března 
2019. I my jsme se ve čtvrtek 14.3.2019 
účastnili s přednáškou a workshopem. 
Návštěvníci se v rámci přednášky 
„Neurorehabilitace v ERGO Aktivu aneb 
vracíme chuť k životu“ dozvěděli, co si 

představit pod pojmem neurorehabilitace, 
jakým způsobem pracujeme v našem centru a 
představili jsme kazuistiky některých našich 
klientů v kontextu individuálních cílů. V rámci 
workshopu jsme návštěvníkům zodpověděli 
jejich dotazy a ukázali jim některé z našich 
terapeutických pomůcek. 

Pořádání této akce v Evropě koordinuje The 
European Dana Alliance for the Brain (EDAB) 

 

Konference Podpora a rozvoj 

neformální péče 

Zúčastnili jsme se konference „Podpora a rozvoj 
neformální péče – jak na to“, která se konala  
5. 3. 2019 v Senátu Parlamentu ČR, pod záštitou 
místopředsedkyně Senátu PČR Mgr. Miluše 
Horské. 

 

Co nás čeká v dalších měsících? 

 Veletrh sociálních a návazných služeb 

Praha 10 - 15.5.2019. 

 Konference pro odbornou i laickou 

veřejnost „Z bačkor do tenisek“ – 

21.5.2019. 

 Kurz určený pro ergoterapeuty a 

fyzioterapeuty „Funkční ruka“ – 31.5.2019 

 Veletrojka – Veletrh sociálních a 

návazných služeb na Praze 3 – červen 

A protože nezahálíme, určitě toho bude 

mnohem víc. Sledujte proto naše www stránky.  
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Odpolední ergoterapeutické 

skupiny 

 

Nepotřebujete intenzivní rehabilitaci, ale 

přesto byste rádi pracovali na zlepšení třeba 

řeči nebo jemné motoriky? Rádi byste chodili 

pravidelně někam, kde Vám pomůžou se 

zlepšením fyzické kondice? Přesně pro Vás tu 

máme nabídku odpoledních 

ergoterapeutických skupin. Přijďte se podívat 

na ukázkovou hodinu zdarma. Do skupinek se 

můžete zapojit kdykoliv v jejich průběhu.  

 

Pozvánka na konferenci „Z bačkor 

do tenisek“ 

Rádi bychom Vás všechny pozvali na konferenci 

o možnostech v domácí a svépomocné 

rehabilitaci osob se získaným poškozením 

mozku. Pozvánku a podrobný program 

naleznete na stránkách 10-12 tohoto 

newsletteru. 

 

Poradenství a podpora v domácím 

prostředí klienta 

Od začátku roku 2019 nabízíme možnost 

poradenství a podpory v domácím prostředí 

klienta. Služba je poskytována buď formou 

jednorázového poradenství anebo 

dlouhodobou cílenou spoluprací. 

Klient může pravidelně absolvovat ergoterapii 

nebo fyzioterapii či kombinovat obojí ve svém 

známém a bezpečném prostředí. Tato služba je 

výhodná především pro ty, kteří nejsou schopni 

docházet na rehabilitaci ambulantně. 

 

  



6. března 2019                                                      Zpravodaj centra neurorehabilitace ERGO Aktiv, o.p.s. 
 
 

7 | S t r á n k a  
 

Skupinová psychoterapie pomáhá 

V měsících březnu - květnu roku 2018 se dveře 

ERGO Aktivu otevřely lidem se získaným 

poškozením mozku (ZPM) a lidem pečujícím,  

s nabídkou jiného typu služby, než je v našem 

klasickém repertoáru obvyklé. 

Lidé se získaným poškozením mozku nebo jejich 

příbuzní (v modelu buď člověk s poškozením 

mozku anebo pečující osoba) se mohli zúčastnit 

3-měsíční skupinové psychoterapie. Skupinu 

vedla dvojice psychoterapeutů, Mgr. René 

Benda a Mgr. Michaela Vlasáková Charyparová. 

 

 

O skupinovou psychoterapii, která probíhala v 

odpoledních hodinách, projevili zájem jak 

osoby se ZPM, tak pečující. Po 3 měsících, 

projevila většina účastníků zájem o 

pokračování. Je možné, že jejich zájem o 

čerpání této služby potvrzoval výsledky 

výzkumu, který proběhl v roce 2016. U 

účastníků tohoto programu došlo po 6 týdnech 

ke statisticky významnému zlepšení vnímání 

fyzických obtíží a k poklesu deprese. V roce 

2019 plánujeme na tuto aktivitu znovu navázat. 

 

Nabíráme nové klienty 

Víte o někom ve svém okolí, komu by mohla 

intenzivní rehabilitace pomoci v návratu do 

běžného života? Kdo potřebuje zlepšit jemnou 

motoriku, stabilitu nebo řeč po úraze, mrtvici či 

jiném získaném poškození mozku? Řekněte mu 

o nás. Stále nabíráme nové klienty. V případě 

zájmu nás kontaktujte na poradna@egoaktiv.cz 

nebo 732 542 529. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:poradna@egoaktiv.cz
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PŘÍBĚH KLIENTA OČIMA FYZIOTERAPEUTA 
 

Přes ARO zpět na lyže 

„Když se řekne "fyzio" jako první mě napadne, 
že to bude výzva. Něco bylo lehké, něco těžké. 
Třeba jízda na kole byla lehká, tam člověk jen 
sedí a šlape. Těžké pro mě byly jakýkoli věci, kde 
už člověk musel myslet a hlídat víc věcí naráz, 
třeba koordinační a posilovací věci. Ovšem 
nejradši vzpomínám na opičí dráhy." 

Paní Š. (ročník 1971) měla v červnu 2018 
autonehodu, byla převezena do Fakultní 
nemocnice Olomouc, kde jí diagnostikovali 
polytrauma (fraktura tří žeber, kontuze plíce, 
fraktura pánve – vše vlevo) a kraniotrauma 
(fraktura lebky, difuzní axonální poranění 
mozku). Poté následoval 
transport na ARO Fakultní 
nemocnice Královské 
Vinohrady, dále prošla chirurgií 
tamtéž a Rehabilitačním 
ústavem Kladruby (červenec – 
září 2018). Do ERGO Aktivu 
nastoupila v listopadu 2018.  

Při nástupu paní Š. zvládala 
chůzi bez pomůcek, všechny činnosti bez 
dopomoci. Problém jí dělala stabilita, nejistota 
a nutnost velkého soustředění při pohybu, 
zvláště když měla dělat více věcí nebo vnímat 
více vjemů naráz. Při takto zvýšené zátěži se její 
pohyb zpomaloval a musela se hodně 
soustředit, aby ho zvládla správně. Romberg I. 
a II. vyšel při větším soustředění negativní, 
Romberg III. s titubacemi a nejistotou, stoj na 
jedné noze zvládla též s velkým soustředěním 
(výdrž kolem 5s).  

Jako cíl si paní Š. stanovila zvýšení jistoty, 
snížení soustředění a automatizaci pohybu při 
souběžném provádění více činností naráz – stoj 
na jedné noze a sundávání bot, chůze po 
schodech a telefonování, apod. Dalším cílem se 
stal také návrat na lyže a běh. 

V terapii jsme se spolu zaměřily na čtyři 
základní věci – posílení svalů, stabilitu, kondici 
a dual-task úkoly (kombinace více aktivit naráz).  

U posílení svalů jsme pracovaly hlavně na 
aktivaci hlubokého stabilizačního systému.  

Hluboký stabilizační systém páteře (dále jen 
HSSP) je skupina svalů, jejichž hlavní funkcí je 
podpora stability páteře. Tyto svaly jsou 
uloženy hlouběji pod povrchovými a jsou 
zpravidla malé. Konkrétně jde o a) příčný sval 
břišní – tento sval je uložen pod vnitřním 
šikmým svalem břišním a představuje nejhlubší 
vrstvu břišních svalů, b) multifidi – název pro 
velmi krátké svaly, které vyplňují prostor mezi 
trnovými výběžky obratlů větší části páteře. 

Tyto svaly snižují tlak působící 
na páteř tím, že ho rozkládají 
podélně do jejího okolí, c) svaly 
pánevního dna – vyplňují 
vnitřní prostor pánve, d) 
bránice – je především 
dýchacím svalem. Má však 
i  druhotnou funkci, a tou je 
právě stabilizace páteře.  

K tréninku stability jsem využila různé prvky 
senzomotorické stimulace (SMS). Jedná se 
o  metodu založenou v 60. letech  
na neurofyziologickém podkladě. U nás se  
na rozvoji SMS velmi zásadně podílel  
prof. MUDr. Vladimír Janda, DrSc. Rozvedl tuto 
problematiku a ukázal propojenost funkcí 

 
 

Sejdu schody bez držení a už 
se na to nemusím tolik 

soustředit. 

 

https://www.fyzioklinika.cz/clanky-o-zdravi/prof-mudr-vladimir-janda-drsc
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celého pohybového aparátu.  
V SMS se vedle základních cviků 
(„malá noha“, „píďalka“ atd.) 
používají také nejrůznější 
balanční cviky, které spočívají ve 
vychylování podložky či klienta z 
rovnovážného postavení. Tyto 
cviky vedou k aktivaci 
propriocepce (hluboké citlivosti) 
a výrazně se tím zlepšuje 
aktivace příslušných nervových 
drah. Dále se pro SMS využívají 
nejrůznější labilní plochy (kulové 
a válcové úseče, pěnové 
balanční plošiny, čočky plněné vzduchem, 
BOSU…), které velmi 
pozitivně ovlivňují 
svalové napětí mezi 
jednotlivými segmenty 
pohybového aparátu. 
SMS je využívaná také 
pro optimalizaci 
nejčastějších 
pohybových stereotypů 
člověka – sed, stoj, 
chůze.  

Kondici jsme trénovaly 
převážně na přístrojích, 
které máme v tělocvičně – rotoped, běžecký 
pás, veslovací trenažer a chůzi po schodech, 
kde jsem postupně navyšovala zátěž a dobu 
trvání aktivity.  

Dvojí úkol, anglicky Dual Task, je paradigma 
experimentální (neuro)psychologie, která 
vyžaduje po pacientovi, aby současně 
vykonával dva úkoly najednou. Jeden z těchto 
úkolů je vždy předem určený jako primární - tím 
je většinou motorická, automaticky řízená 
dovednost, jako je chůze, nebo udržování 
rovnováhy, kterou chceme zlepšit. Jako 
sekundární úkol se pak navrhuje zvolit 
kognitivní, nebo nějaký zábavný úkol, který by 
pro pacienta měl být výzvou, aby odvedl 
pozornost od primárního úkolu. Nejčastějším 
příkladem dvojího úkolu je tedy 
motorický/kognitivní, je ovšem také možnost 

použít motorický/motorický 
dvojí  úkol. V našem případě 
měla paní Š. za úkol třeba 
chodit po schodech 
v určitých sekvencích (např. 
3 nahoru, 2  dolů) a házet 
míčem nebo stát na BOSU, 
skládat puzzle a odpovídat na 
vědomostní otázky.  

Během tříměsíčního pobytu 
v ERGO Aktivu a díky 
kombinaci všech terapií  
se paní Š. velmi zlepšila.  

Změny proběhly jak na poli stability (Romberg 
I., II., III. negativní bez většího soustředění, stoj 

na jedné noze bez 
problémů s výdrží déle 
než 15s), v provádění 
více aktivit naráz (bez 
nutnosti velkého 
soustředění a 
zpomalování činností), 
tak v lepším zapojení 
trupu a posílení 
svalového korzetu. Díky 
celkovému pokroku jsme 
mohly ke konci pobytu 

zkusit i terapii na lyžích – pohyb v botách, na 
lyžích, výpady, otočky, stoj na jedné noze…  

 

 

Mgr. Marie Novotná, fyzioterapeutka   

 
 
Romberg je vyšetření stoje  
I.- základní stoj při otevřených 
očích,  
II. - otevřené oči při zúžené 
bázi,  
III. - zúžená báze při zavřených 
očích 
Pokud je vyšetření negativní, je 
vše v normě, bez obtíží 
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TRÉNINKOVÁ PRACOVNÍ MÍSTA 
 

Cesta, jak se vrátit zpět do práce 

Tréninkové pracovní místo je určeno 
pro  klienty, kteří by se znovu rádi zapojili do 
pracovního procesu, ale ještě nemají 
potřebnou jistotu. Potřebují si osvěžit pracovní 
dovednosti nebo se naopak naučit něco úplně 
nového.  

V nabídce TM jsou pracovní pozice jako 
administrativní asistent, úklidový pracovník, je 
také možné vytvořit TM na míru dle potřeb 
klienta. Doba trvání TM je  
6 měsíců, po kterou je klientovi 
k dispozici pracovní asistent, 
který mu zadává požadované 
úkoly a činnosti  a klienta celým 
TM provází. Toto probíhá buď 
modelově v prostorách ERGO 
Aktivu, nebo asistent dochází 
za klientem na pracovní místa 
do terénu.  

Dalším krokem je  orientace na 
otevřeném trhu práce a hledání 
vhodného trvalého zaměstnání. Podpora 
pracovního asistenta může pokračovat i po 
případném nástupu do zaměstnání, kde 
klientovi pomáhá  v orientaci na pracovišti, 
v rozvržení pracovních úkolů atd. Takovým 
klientem je i pan P., který nastoupil na 
tréninkové pracovní místo v září roku 2018. 

 

 

Pan P., 54 let, po operaci mozku, epilepsie, dříve 
pracoval jako sanitář, v pekárně, v zahradnictví. 
Od roku  2010 je v invalidním důchodu, od té 
doby bez práce. 

 

Jak jste se na tréninkové pracovní místo 
dostal, jak jste se o něm dozvěděl? 

Nejdřív jsem chodil v ERGO Aktivu na sociální 
poradenství, sháněl jsem práci, uplatnění, 
potřeboval jsem změnu, chodit mezi lidi. 
Sociální pracovnice mi nabídla využít možnosti 
tréninkového pracovního místa, spolu s ní  
a pracovním asistentem jsem nastoupil do 
placeného zaměstnání do Domů zubní péče 
Pekárek jako administrativní asistent. 

 

Splnilo tréninkové místo vaše očekávání? 

Nevím, neměl jsem žádnou představu. Jsem 
rád, že mám smysluplnou práci, která mě baví, 

kde se něco naučím a je fyzicky 
nenáročná. Zoceluji se v 
kontaktu s kolegy, učím se 
spolupracovat, komunikovat.  

 

Jak jste spokojen s podporou 
pracovního asistenta? 
Potřeboval byste podpory 
více? 

Nyní podpory rozhodně více 
nepotřebuji, mám jí dost, do 

budoucna se bude spíše snižovat. 

Hlavně začátek by byl bez pracovního asistenta 
těžký, bez něj si nástup do práce nedokážu 
představit. Potřebuji poradit hlavně v 
technických věcech (PC, scanner), ale i v 
sociálních - na koho se a jakou formou obrátit. 
V současné době už většinu úkolů zvládám sám, 
kdykoliv si nevím s něčím rady, mohu se na 
pracovního asistenta obrátit. 

 
 

Nevěděl jsem, co si představit 
pod pojmem tréninkové 

místo. Nyní mám ale 
smysluplnou práci a kdykoli si 

nevím rady, mohu se na 
pracovního asistenta obrátit. 

 



6. března 2019                                                      Zpravodaj centra neurorehabilitace ERGO Aktiv, o.p.s. 
 
 

14 | S t r á n k a  
 

Sledujete po půl roce chození do zaměstnání 
pokroky? V čem jste se zlepšil a v čem naopak 
cítíte rezervy? 

Ano, mám víc peněz :-). Určitě, jsem 
samostatnější, a  když zvládnu techniku, 
nemám se zadaným úkolem problém. Lépe 
znám svou náplň práce, dokážu si  rozvrhnout 
den, pracovní činnost.  

Určitě jsem se zlepšil právě v plánování, kdy 
mám co udělat. Zatím pracuji na jednodušších 
úkolech, které zvládám dobře, rezervy by se 
mohly ukázat v nějakém náročnějším zadání. 

 

Chtěl byste pracovat více, nebo případně dělat 
něco jiného? 

Ano, cítím, že bych zvládl  práci i na větší 
úvazek. Nyní mám 0,3, rád bych, pokud by to 
bylo možné, pracoval na 0,5.  

Náplň práce (administrativa)  mi vyhovuje, rád 
bych v ní pokračoval,  zatím nemám žádnou 
jinou představu. 

Vesna Petržilková, pracovní asistent 

 

Podpora sociálního pracovníka na 
tréninkovém pracovním místě  

Klientům na tréninkových místech nabízí 
sociální pracovník poradenství zaměřené 
primárně na budoucí pracovní uplatnění. Jedná 
se o konzultace se sociálním pracovníkem 1x 
týdně na 45 minut. Sociální pracovník mapuje s 
klienty jejich představu o zaměstnání. Klient 
získá přehled o nabídce zaměstnání na 
otevřeném i chráněném trhu práce. Dle potřeb 
může sociální pracovník poskytnout podporu 
při komunikaci se zaměstnavatelem, doprovod 
na osobní pohovor a počáteční podporu na 
pracovišti. 

Při spolupráci může vyvstat u klienta i potřeba 
zlepšení finanční situace, případně změna 
bydlení, úpravy domácího prostředí při vysoké 
bariérovosti apod. Sociální pracovník nabízí 
poradenství ohledně nároku na dávky. Dále 

například doprovod klienta na potřebná 
jednání v institucích v případech, kdy klient 
jednání nerozumí nebo je pro něj náročné 
dostát vlastních práv a nároků, souběh 
zaměstnání a pobírání invalidního důchodu, 
doporučení na organizace nabízející právní 
poradenství nebo jiné poradenské služby. 
Sociální pracovník nabízí také konzultace 
ohledně trávení volného času a seberealizace, 
vedoucí ke spokojenému a plnohodnotnému 
životu. 

 

Bc. Alice Jedličková, sociální pracovnice 

 

Volná Tréninková pracovní místa 

Chcete se vrátit do práce? 
Nemáte potřebnou jistotu? 
Uvítali byste pracovní zácvik a přítomnost 
pracovního asistenta? 
 
Máme volnou kapacitu na 
tréninkových  pracovních  pozicích 
administrativní pracovník a úklidový 
pracovník. 
 
Pozice jsou určené pro osoby po cévních 
mozkových příhodách a jiných získaných 
poškozeních mozku. 
Bez nároku na finanční odměnu. 
 
V případě zájmu pište na 
email: vesna.petrzilkova@ergoaktiv.cz 

 

mailto:vesna.petrzilkova@ergoaktiv.cz
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DOBROVOLNICTVÍ 
 

Rádi pomáháte druhým? Chcete smysluplně 

trávit svůj volný čas? 

 

Co může práce u nás obnášet 

Buďte „sparing partnerem“ našim klientům – 

můžete jim pomoci v dosažení jejich osobních 

cílů. Těmito cíli jsou např.: návrat do 

zaměstnání, samostatná doprava po městě, 

práce na počítači atd. Tato podpora spočívá v 

přímé práci s našimi klienty. 

Pokud by pro Vás byla zajímavá dobrovolná 

pomoc v jiné oblasti, jsme otevřeni různým 

možnostem. Neváhejte a kontaktujte nás! Rádi 

se s Vámi setkáme. 

Co nabízíme: 

Příjemné pracovní prostředí a kolektiv. Získání 

zajímavých zkušeností a informací  – dopomoc 

při cvičení a tréninku. Dobrý pocit ze 

smysluplné činnosti. Odreagování se od Vašeho 

všedního života 

 

 

DMS 
Projekt darujspravne.cz poskytuje dárcům 

návod, jak poznat, že se jejich příspěvek 

skutečně dostane potřebným organizacím. 

Každá neziskovka, kterou najdete v adresáři na 

uvedeném webu je prověřená. Chcete-li ERGO 

Aktivu pomoci, pošlete sms ve tvaru  

DMS CHUTKZIVOTU nebo DMS ROK 

CHUTKZIVOTU na tel.: 87 777. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Chceš se dozvědět více 
nebo si promluvit o 

konkrétních možnostech 
dobrovolnictví?  
Kontaktuj nás! 

 
 

ERGO Aktiv, o.p.s. 
 

kontakt: 

info@ergoaktiv.cz 
+420 732 542 525 

www.ergoaktiv.cz 
 

otevřeno:  

po–pá 8–16.30 hod. 
 

bankovní spojení: 

Transparentní účet 

Raiffeisenbank, a.s. 
č. účtu:  

2134496311/5500 

 

www.darcovskasms.cz 

http://www.ergoaktiv.cz/
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POMÁHAJÍ NÁM: 
 

Hlavní partneři: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dále spolupracujeme nebo nás podporují: 
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Partneři Polívkové smršti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kontakt: 

ERGO Aktiv, o.p.s. 
info@ergoaktiv.cz 
+420 732 542 529 

www.ergoaktiv.cz 
 

otevřeno:  

po–pá 8:00–16.30 hod. 

http://www.ergoaktiv.cz/
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